


2

目录

目录 ..................................................... 2

重要提示 ................................................. 3

第一章 企业基本情况 ...................................... 4

第二章 债务融资工具存续情况 .............................. 5

第三章 报告期内重要事项 .................................. 7

第四章 财务报告 .......................................... 8

第五章 备查文件 .......................................... 9



3

重要提示

中国电力建设股份有限公司承诺本发行人将及时、公平

地履行信息披露义务，公司董事会、监事会及全体董事、监

事、高级管理人员保证本半年度报告的真实、准确、完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

全体董事、监事、高级管理人员已按照《公司信用类债

券信息披露管理办法》及银行间市场相关自律管理要求履行

了相关内部程序。



4

第一章 企业基本情况

一、企业基本情况

中文名称及简称：中国电力建设股份有限公司（中国电建）

英文名称及缩写：Power Construction Corporation of

China Company Limited （Power China）

二、信息披露事务负责人：

姓名：丁永泉

职位：董事会秘书

联系地址：北京市海淀区车公庄西路 22 号

电话：010-58381999

传真：010-58382133

电子邮箱：zgdj601669@powerchina.cn



5

第二章 债务融资工具存续情况

一、存续债务融资工具基本情况

单元：亿元、%

名称 简称 代码 发行日 起息日 到

期

日

债

券

余

额

利率 付息兑

付方式

交易

场所

主承销商 存续期管理

机构（如有）
受托

管理

人

中国电力建设股

份有限公司2019

年度第一期中期

票据（品种一）

19 中电

建设

MTN001A

1019016
95.IB

2019-12-

10

2019-12

-12

2024

-12-

12

10 4.27

每年付

息 1次，

到期一

次性还

本

银行间

中国农业银行

股份有限公司,

中信银行股份

有限公司

中国农业银

行股份有限

公司

无

中国电力建设股

份有限公司2019

年度第一期中期

票据（品种二）

19 中电

建设

MTN001B

1019016
96.IB

2019-12-

10

2019-12

-12

2022

-12-

12

30.0

0
3.90

每年付

息 1次，

到期一

次性还

本

银行间

中国农业银行

股份有限公司,

中信银行股份

有限公司

中国农业银

行股份有限

公司

无

中国电力建设股

份有限公司2019

年度第二期中期

票据

19 中电

建设

MTN002

1019017
36.IB

2019-12-

19

2019-12

-23

2022

-12-

23

30.0

0
4.07

每年付

息 1次，

到期一

次性还

本

银行间

中国银行股份

有限公司,北京

银行股份有限

公司

中国银行股

份有限公司
无

截至定期报告批准报出日，发行人不涉及逾期未偿还债券。

二、报告期内信用评级结果调整情况

2022 年 5月 30 日，中诚信国际信用评级有限责任公司出具《中

国电力建设股份有限公司主体与相关债项 2022 年度跟踪评级报告》，

审定发行人主体信用等级为 AAA，评级展望为稳定。

报告期内信用评级机构未对发行人或债务融资工具信用评级结

果进行调整。



6

三、发行人或投资者选择权条款、投资者保护条款的触发和执行

情况

简称 特殊条款 触发和执行情况

19中电建设 MTN001A
利息递延权,调整票面利

率,赎回,持有人救济,延期
无

19 中电建设 MTN001B
利息递延权,调整票面利

率,赎回,持有人救济,延期
无

19 中电建设 MTN002
利息递延权,调整票面利

率,赎回,持有人救济,延期
无

四、担保情况、偿债计划及其他偿债保障措施在报告区内的执行

情况和变化情况及对债券投资者权益的影响

1、增信机制

截至本报告批准报出日，公司存续期债务融资工具均为信用发

行，无增信。

2、偿债计划

公司存续期债务融资工具偿债计划与募集说明书披露无变化，本

金及利息均按时支付，通过登记托管机构和有关机构办理。

3、截至报告期末其他偿债保障措施情况

报告期内，公司债务融资工具的其他偿债保障措施未发生变更。



7

第三章 报告期内重要事项

报告期内，做出会计政策、会计估计变更或会

计差错更正
不涉及

财务报告被会计师事务所出具了非标准意见

审计报告
不涉及

报告期内发行人合并报表范围发生重大变化 不涉及

报告期内合并报表范围亏损超过上年末净资

产 10%
不涉及

截至报告期末的资产抵押、质押、被查封、扣

押、冻结超过上年末经审计净资产 50%
不涉及

披露报告期末，发行人对外担保余额以及重大

未决诉讼情况

报告期末，发行人对

外担保余额 54.34亿

元，不涉及重大未决

诉讼

报告期内发行人变更信息披露事务管理制度 不涉及



8

第四章 财务报告

中国电力建设股份有限公司已于2022年 8月26日在上海证券交

易所网站披露了 2022 年半年度报告。具体链接地址如下：

http://www.sse.com.cn//disclosure/listedinfo/announceme

nt/c/new/2022-08-26/601669_20220826_4_YBtARrs4.pdf

http://www.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2021-08-26/601669_20210826_3_V121pA1c.pdf
http://www.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2021-08-26/601669_20210826_3_V121pA1c.pdf


9

第五章 备查文件

一、备查文件

1.中国电力建设股份有限公司 2022 年半年度未经审计财务报告

2.中国电力建设股份有限公司关于信用类债券信息披露事务负

责人的公告

二、查询地址

中国电力建设股份有限公司

地址：北京市海淀区车公庄西路 22号

联系人：陈威伊

电话：010-58368002

电子邮箱：chenwy01@powerchina.cn

投资者可通过中国货币网（http://www.chinamoney.com.cn）或上海清算所
网站（www.shclearing.com）下载本半年度报告。

http://www.chinamoney.com.cn/
http://www.shclearing.com/



	目录
	重要提示
	第一章企业基本情况
	第二章债务融资工具存续情况
	第三章 报告期内重要事项
	第四章 财务报告
	第五章 备查文件

