中国电力建设股份有限公司 2022 年半年度报告



目录

目	录	• • •							•		•		•		 •	•		•			•	•	•	 •	•	 •	 •	 •	2
重	要	提	示						•		•		•		 •	•		•	 •					 •	•	 •	 •	 •	3
第	;—	章	企	业	基	本	情	青ツ	己。		•						•		 •	 •			•		•				4
第	; =	.章	债	务	-融	冷	·J	- }	Ļ	存	续	惶	予り	兄			•												5
第	三	章	报	告	- 斯	内	重	主要	秦	事	项			•	 •		•								•				7
第	四	章	财	一务	-报	告									 •							•			•			 •	8
第	五	章	备	- 查	文	件	<u>.</u>																						9

重要提示

中国电力建设股份有限公司承诺本发行人将及时、公平 地履行信息披露义务,公司董事会、监事会及全体董事、监事、高级管理人员保证本半年度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

全体董事、监事、高级管理人员已按照《公司信用类债券信息披露管理办法》及银行间市场相关自律管理要求履行 了相关内部程序。

第一章 企业基本情况

一、企业基本情况

中文名称及简称:中国电力建设股份有限公司(中国电建) 英文名称及缩写: Power Construction Corporation of China Company Limited (Power China)

二、信息披露事务负责人:

姓名: 丁永泉

职位:董事会秘书

联系地址:北京市海淀区车公庄西路 22号

电话: 010-58381999

传真: 010-58382133

电子邮箱: zgdj601669@powerchina.cn

第二章 债务融资工具存续情况

一、存续债务融资工具基本情况

单元: 亿元、%

名称	简称	代码	发行日	起息日	到期日	债券余额	利率	付息兑 付方式	交易场所	主承销商	存续期管理 机构(如有)	受托 管理 人
中国电力建设股份有限公司2019年度第一期中期票据(品种一)	19 中电 建设	1019016 95.IB	2019-12-	2019–12 –12	2024 -12- 12	10	4. 27	每年付 息 1 次, 到期一 次性 本	银行间	中国农业银行股份有限公司,中信银行股份有限公司	中国农业银 行股份有限 公司	无
中国电力建设股份有限公司2019年度第一期中期票据(品种二)	19 甲电 建设	1019016 96.IB	2019-12- 10	2019-12 -12	2022 -12- 12	30. 0 0	3. 90	每年付 息 1 次, 到期一 次性还 本	银行间	中国农业银行 股份有限公司, 中信银行股份 有限公司	中国农业银 行股份有限 公司	无
中国电力建设股份有限公司2019年度第二期中期票据	19 中电 建设 MTN002	1019017 36.IB	2019-12- 19	2019-12 -23	2022 -12- 23	30. 0 0	4. 07	每年付 息 1 次, 到期一 次性还 本	银行间	中国银行股份 有限公司,北京 银行股份有限 公司	中国银行股份有限公司	无

截至定期报告批准报出日,发行人不涉及逾期未偿还债券。

二、报告期内信用评级结果调整情况

2022年5月30日,中诚信国际信用评级有限责任公司出具《中国电力建设股份有限公司主体与相关债项2022年度跟踪评级报告》,审定发行人主体信用等级为AAA,评级展望为稳定。

报告期内信用评级机构未对发行人或债务融资工具信用评级结果进行调整。

三、发行人或投资者选择权条款、投资者保护条款的触发和执行 情况

简称	特殊条款	触发和执行情况
19 中电建设 MTN001A	利息递延权,调整票面利	无
T9 中电建设 MINOUTA	率,赎回,持有人救济,延期	
10 中中 建汎 MTNOO1D	利息递延权,调整票面利	I
19 中电建设 MTN001B	率,赎回,持有人救济,延期	无
10 中中 建江 MTNOO2	利息递延权,调整票面利	I
19 中电建设 MTN002	率,赎回,持有人救济,延期	无

四、担保情况、偿债计划及其他偿债保障措施在报告区内的执行情况和变化情况及对债券投资者权益的影响

1、增信机制

截至本报告批准报出日,公司存续期债务融资工具均为信用发行,无增信。

2、偿债计划

公司存续期债务融资工具偿债计划与募集说明书披露无变化,本金及利息均按时支付,通过登记托管机构和有关机构办理。

3、截至报告期末其他偿债保障措施情况

报告期内,公司债务融资工具的其他偿债保障措施未发生变更。

第三章 报告期内重要事项

报告期内,做出会计政策、会计估计变更或会	不涉及					
计差错更正	אנעויוג					
财务报告被会计师事务所出具了非标准意见	不涉及					
审计报告	1 1 1 1 X					
报告期内发行人合并报表范围发生重大变化	不涉及					
报告期内合并报表范围亏损超过上年末净资	不涉及					
产 10%	1 1 1 1 X					
截至报告期末的资产抵押、质押、被查封、扣	不涉及					
押、冻结超过上年末经审计净资产 50%	1 1 1 1 1 X					
	报告期末,发行人对					
披露报告期末,发行人对外担保余额以及重大	外担保余额 54.34 亿					
未决诉讼情况	元,不涉及重大未决					
	诉讼					
报告期内发行人变更信息披露事务管理制度	不涉及					

第四章 财务报告

中国电力建设股份有限公司已于2022年8月26日在上海证券交易所网站披露了2022年半年度报告。具体链接地址如下:

http://www.sse.com.cn//disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2022-08-26/601669 20220826 4 YBtARrs4.pdf

第五章 备查文件

一、备查文件

- 1. 中国电力建设股份有限公司 2022 年半年度未经审计财务报告
- 2. 中国电力建设股份有限公司关于信用类债券信息披露事务负责人的公告

二、查询地址

中国电力建设股份有限公司

地址:北京市海淀区车公庄西路 22 号

联系人: 陈威伊

电话: 010-58368002

电子邮箱: chenwy01@powerchina.cn

投资者可通过中国货币网 (http://www.chinamoney.com.cn) 或上海清算所 网站 (www.shclearing.com) 下载本半年度报告。

(本页无正文,为《中国电力建设股份有限公司 2022 年半年度报告》之盖章页)

发行人:中国电为建设股份有限公司 2022年8月26日